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Konsultimit Publik

PER

Draft-Rregulloren pér Transparencé Komunale dhe Draft-
Planin e Veprimit pér Transparencé 2025-2028

Dhjetor, 2024

Hyrje

Duke u bazuar né Ligjin Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, Statutin e
Komunés sé Drenasit, si dhe Nenin 19 t€ Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.
04/2023 pér Administratén e Hapur né Komung, Komuna e Drenasit ka
organizuar njé konsultim publik pér Draft-Rregulloren pér Transparencé
Komunale dhe Draft-Planin e Veprimit pér Transparencé 2025-2028.

Njoftimi pér qytetarét pér organizimin e konsultimit publik &hté béré né
pérputhje me legjislacionin né fuqi, pérkatésisht Udh&zimin Administrativ
(MAPL) Nr. 06/2018 pér Standardet Minimale t€¢ Konsultimit Publik. Publikimi
i kétij dokumenti pér konsultim publik u bé mé daté 05.12.2024 dhe ishte i hapur
pér sugjerime dhe rekomandime deri mé daté 08.12.2024.




Konsultimi publik éshté njoftuar né:

e  Ueb-fagen zyrtare té komunés:

https://kk.rks-gov.net/gllogoc/?cat=30229

o  Facebook-un e komunés:

https://www.facebook.com/photo/?fbid=1071060058158586& set=a.397973495467249

e  Platformén e konsultimeve publike:

https:/konsultimet.rks-gov.net/consultationsList.php?OpenPage=20& ClosedPage=0

Ky raport pérmbledh detajet dhe rezultatet e kétij procesi, duke pérfshiré pjesémarrésit, temat
e diskutuara dhe rekomandimet e dhéna.

Ecuria e Konsultimit Publik

Konsultimi publik u mbajt mé& 05 dhjetor 2024, né Sallén e Kuvendit té¢ Komunés sé
Drenasit, duke filluar nga ora 11:00. Ky proces u udhéhoq nga Komisioni Komunal pér
hartimin e Draft-Rregullores dhe Planit t€ Veprimit pér Transparencé 2025-2028, me
pérbérje si mé poshté:

o Bekim Dobra - Kryetar

e Gentiana Qela - Anétare

o Ruzhdi Lestrani - Anétar

o Avdyl Mziu - Anétar

e Arton Hasani - Anétar

o Vlora Zuqaku-Morina - Anétare

e Liridona Ajazi-Fejza - Anétare

o Egzon Qorri - Anétar (Anétar i Kuvendit)
e Rina Gashi - Anétare (Shogéria Civile)

Hapja e konsultimit u b& nga z. Bekim Dobra, i cili falénderoi té pranishmit dhe prezantoi
réndésing e kétij procesi, duke theksuar objektivat kryesore t€ planit:

e Promovimi i transparencés dhe llogaridhénies né& administratén komunale.
o Inkurajimi i pjesémarrjes aktive t€ qytetaréve né vendimmarrje.
o Pérmirésimi i komunikimit ndérmjet qytetaréve dhe komunés.



Pjesémarrja dhe Pérfaqésimi
N& konsultim morén pjesé 38 qytetarg, t& cilét ishin t& ndaré sipas gjinisé:

o Femra: 24 (63%)
e Meshkuj: 14 (37%)

Céshtjet e Diskutuara dhe Rekomandimet

Z. Dobra prezantoi objektivat e Draft-Planit, duke pérfshiré:

Zbatimin e standardeve pér transparencé dhe llogaridhénie.
Promovimin e demokracisé sé drejtpérdrejté lokale.

Ndértimin e njé administrate komunale té pérgjegjshme dhe gjithé€pérfshirése.
Objektivat e Planit té Veprimit pér Transparencé

BwN -

Pjesémarrésit u ftuan t& kontribuojné me pyetje dhe rekomandime. Megjithatg, gjate kétij
takimi, nuk pati asnjé diskutim apo pyetje t& parashtruar nga t€ pranishmit.

Pérfundimi
Konsultimi publik pér Draft-Rregulloren dhe Draft-Planin pér Transparencé pérfundoi n€ ora

11:30. Procesi u vlerésua si njé hap i réndésishém drejt pérmirésimit t& transparencés dhe
pérfshirjes s& qytetaréve né geverisjen lokale.

Pérpiloi : Avdyl Mziu

18.12.2024



